(vzniknuté straty) na model orientovaný na budúcnosť podľa IFRS 9 (očakávané straty).

Prijatím k 1. januáru 2018 došlo k zníženiu vlastného kapitálu o 11,6 mil. EUR.

Okrem prijatia IFRS 9 zmenila banka aj prezentáciu svojej súvahy zohľadnením noriem (FINREP)
vydanými Európskym orgánom pre bankovníctvo (EBA). Prijatím noriem bolo tiež potrebné upraviť údaje
porovnateľného obdobia.

Poznámky k  individuálnej účtovnej závierke k 31. decembru 2018
pripravené podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva,
ako ich schválila Európska únia (v tisícoch EUR)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  20

V nasledovnej transformačnej tabulke banka zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 a iné reklasifikácie na individuálny výkaz o finančnej situácii (časť aktíva)
k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória  IAS 39
ocenenie

Reklasifi-
kácie iné

ako IFRS 9*

 Reklasifi-
kácia

IFRS 9

 Očakávané
úverové straty

Zmeny
z titulu

ocenenia
 IFRS 9

ocenenie

Aktíva

Peniaze a vklady v centrálnych bankách

Peňažné prostriedky, pokladničné zostatky
v centrálnych bankách a ostatné vklady splatné
na požiadanie  1 251 326   -   -   -   -   1 251 326

Úvery a bežné účty poskytnuté bankám

Peňažné prostriedky, pokladničné zostatky
v centrálnych bankách a ostatné vklady splatné
na požiadanie  54 926   -   -   -   -   54 926

Úvery a bežné účty poskytnuté bankám
Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Úvery a preddavky voči bankám  157 907   -   -   -   -   157 907

Úvery poskytnuté klientom, brutto
Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Úvery a preddavky voči klientom  9 328 325   -   -   -   -   9 328 325

Opravné položky na straty z úverov
Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Úvery a preddavky voči bankám   (399)  -   -   (1)  -   (400)

Opravné položky na straty z úverov
Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Úvery a preddavky voči klientom   (187 353)  -   -   (10 779)  -   (198 132)
Derivátové finančné pohľadávky   35 070   (35 070)  -  -   -   -
 Finančné aktíva držané na obchodovanie  -   33 369   -   -   -   33 369
 Pohľadávky zo zabezpečovacích derivátov  -   1 701   -   -   -   1 701

Finančné aktíva na obchodovanie
Finančné aktíva držané na obchodovanie: Dlhové

cenné papiere  7 361   -   13 249   -   -   20 610
Finančné aktíva v reálnej hodnote

precenené cez výkaz ziskov a strát
Finančné aktíva držané na obchodovanie: Dlhové

cenné papiere  13 249   -   (13 249)  -   -   -

Finančné investície držané do splatnosti
Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Dlhové cenné papiere  1 246 146   -   -   (29)  -   1 246 117

Finančné aktíva na predaj
Finančné aktíva oceňované v reálnej hodnote cez

ostatné súhrnné zisky a straty  177 127   -   -   (4)   (503)  176 620
Podiely v dcérskych a pridružených

spoločnostiach
Investície do dcérskych spoločností, spoločných

a pridružených podnikov  45 164   -   -   -   -   45 164
Dlhodobý nehmotný majetok Dlhodobý nehmotný majetok  31 231   -   -   -   -   31 231
Dlhodobý hmotný majetok Dlhodobý hmotný majetok  56 966   -   -   -   -   56 966
Splatná daňová pohľadávka Splatná daňová pohľadávka  548   -   -   -   -   548
Odložená daňová pohľadávka Odložená daňová pohľadávka  26 718   -   -   1 093   107   27 918
Ostatné aktíva   37 083   (37 083)  -  -   -   -

Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Úvery a preddavky voči klientom  -   33   -  -   -   33
 Ostatné aktíva  -   37 050   -   -   -   37 050

Celkom   12 281 395   -   -   (9 720)   (396)  12 271 279
*reklasifikácia z titulu zmeny prezentácie položiek bilancie v súlade so štandardmi finančného reportingu (FINREP) vydaných Európskym orgánom pre bankovníctvo (EBA).

Poznámky k  individuálnej účtovnej závierke k 31. decembru 2018
pripravené podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva,
ako ich schválila Európska únia (v tisícoch EUR)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  21

V nasledovnej transformačnej tabulke banka zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 a iné reklasifikácie na individuálny výkaz o finančnej situácii (časť záväzky
a vlastné imanie) k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória  IAS 39
ocenenie

Reklasifikácie
iné ako

IFRS 9*
 Očakávané

úverové straty  Zmeny z titulu
ocenenia  IFRS 9

ocenenie

Záväzky a vlastné imanie

Vklady a bežné účty bánk
Finančné záväzky oceňované v amortizovanej

hodnote: Vklady voči bankám

119 683

-

-

-

119 683

Vklady klientov
Finančné záväzky oceňované v amortizovanej

hodnote: Vklady voči klientom  10 059 266  -   -  -  10 059 266
Derivátové finančné záväzky   41 312   (41 312)  -  -  -

Finančné záväzky držané na obchodovanie:
Záporná reálna hodnota finančných
derivátov na obchodovanie  -   40 189   -  -  40 189

  Záväzky zo zabezpečovacích derivátov  -   1 123   -  -  1 123

Finančné záväzky na obchodovanie
Finančné záväzky držané na obchodovanie:

Záväzky z dlhových CP na obchodovanie  40 301   -   -  -  40 301

Záväzky z dlhových cenných papierov

Finančné záväzky oceňované v amortizovanej
hodnote: Záväzky z dlhových cenných
papierov  751 006   -   -  -  751 006

Rezervy na záväzky  Rezervy na záväzky   56 543  16 276   1 843  -  74 662
Ostatné záväzky   41 717   (41 717)  -  -  -

Finančné záväzky oceňované v amortizovanej

hodnote: Vklady voči klientom  -   2 225   -  -  2 225
  Ostatné záväzky  -   23 216   -  -  23 216

Podriadené dlhy
Finančné záväzky oceňované v amortizovanej

hodnote: Vklady voči bankám  236 134   -   -  -  236 134

Záväzky spolu   11 345 962  -  1 843  -  11 347 805

Vlastné imanie   935 433  -  (11 563)  (396)  923 474

z toho Nerozdelený zisk   561 124  -  (11 563)  -  549 561
z toho Ostatné súčasti súhrnných ziskov
a strát po zdanení daňou z príjmu   -  -  -   (396)  (396)

Celkom   12 281 395  -  (9 720)  (396)  12 271 279
*reklasifikácia z titulu zmeny prezentácie položiek bilancie v súlade so štandardmi finančného reportingu (FINREP) vydaných Európskym orgánom pre bankovníctvo (EBA).

Poznámky k  individuálnej účtovnej závierke k 31. decembru 2018
pripravené podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva,
ako ich schválila Európska únia (v tisícoch EUR)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  22

Cieľ zostavenia

Zostavenie uvedenej riadnej individuálnej účtovnej závierky v Slovenskej republike je v súlade so
zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Banka pripravuje individuálnu